
東税政 

「平成28年度税制改正に関する要望」他を発表 
 東京税理士政治連盟(会長 内藤信子 氏)は、7月14日開催の幹事会で「平成28年度税制改正に関する要望」と「都

政に関する要望」を報告いたしました。この要望は、今後、関係国会議員とのヒヤリングや陳情の際に提出するほか、

定期大会懇親会や朝食懇談会に出席した国会議員や都議会議員等に配布し要望の実現を目指します。 

  なお、この「平成28年度税制改正に関する要望」と「都政に関する要望」につきましては、麹町税政連ホームページ

に概要を掲載しておりますので、是非、ご覧下さい。 

 

こうじまち 
 税政連だより 

麹町税理士政治連盟ホームページ http://ctz-koji.jimdo.com/ 

（第４３号）

  

 

 

 

  麹町税理士政治連盟会長 

     佐 藤  直 美 

 

 

  

 去る６月２２日開催の第３７回定期総会において、
会長に再任されました佐藤直美です。 

 前２年間においては、会員並びに旭幹事長はじめ
役員の皆様方のご協力により、大役を務めさせてい
ただきました。心より感謝申し上げます。 

 自民党政権に移行後、景気回復が進んでいると言
われていますが、我々の多くの顧問先である中小零
細企業ではいまだ実感性が乏しい現状と思われます。 

 今後行われる消費税10％への増税、マイナンバー
制度の対応について税理士会の要望を叶えるために
税政連の果たす役割がますます重要となってきます。 

 今回新たに就任いただいた村田隆秀幹事長ほか新
役員と共に全力で務めてまいりますので皆様方のご
指導、ご鞭撻をお願い申し上げます。 

 税政連は、「納税者のための民主的な税理士制度
並びに租税制度を確立するため必要な政治活動を行
う。」を目的としております。 

 麹町支部（税理士会）では行えない政治活動を担
うのが麹町税理士政治連盟です。横山新支部長の麹
町支部と税政連が車の両輪となって税理士会が望む

目的のために前進して参ります。この為にも、多く
の会員の皆様に税政連に加入して頂き、ご支援頂き
ますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

会長挨拶 

税 政 連 だ よ り 

麹町税理士政治連盟機関紙 

平成27・28年度 

麹町税理士政治連盟役員 

会     長 佐 藤 直 美 

副  会  長 近 江 紳 二 

〃 山 口 睦 男 

〃 近 藤 正 邦 

〃 紙 谷 洋 一 

〃 旭    卓 雄 

〃 内 山 茂 子 

幹  事  長 村 田 隆 秀 

会 計 監 事 齋 藤    剛 

〃 小 林 謙 二 

〃 照 井     毅 

政策委員長 早矢仕  昭 彦 

組織委員長 板 谷 祥 弘 

国対委員長 石 原 明 子 

財務委員長 中 澤     哲 

広報委員長 北 尾     薫 

選対委員長 松 田 知 範 

名 誉 会 長 横 山 博 行 

  

こうじまち 
 税政連だより 

第 ４ ３ 号  
2015年（平成27年）8月20日 

発行人 麹 町 税 理 士 政 治 連 盟 
会     長   佐 藤  直 美 
千代田区九段北1-3-6ｾｰｷﾋﾞﾙ3F 
TEL 03-3264-0049 

FAX 03-3237-1569 

URL http://ctz-koji.jimdo.com/ 

編集者 幹  事 長   村 田  隆 秀 
広報委員長   北  尾       薫 



  
東京税理士政治連盟発 

★ 
情報発信 

 

 東京税理士政治連盟では税理士政治連盟の会員 
の皆様に税制改正等の最新情報を発信しています!! 

 東京税理士政治連盟のＷｅｂサイトで、貴方のメール
アドレスをご登録下さい。 
 

         
 Home ＞ ご意見・ご質問（入力画面）にてメルマガ 
       希望と入力し、メールを送信して下さい。 

 

※個人情報の取り扱いについて、お預かりした個人情報を 
厳重に管理し、業務の範囲内での利用といたします。 

東税政 

            

http://www.t-zeisei.jp// ☞ 

麹町税理士政治連盟ホームページ http://ctz-koji.jimdo.com/ 

（第４３号） 税 政 連 だ よ り 

① 6月22日（月）第37回定期総会を開催 
② 6月27日（土）海江田万里を囲む税理士の
会総会へ出席（写真左） 

③ 7月2日（木）山田美樹国政報告会へ出席
（写真右） 

④ 9月11日（金）東税政第49回定期大会出席
（予定） 

●東京税理士政治連盟研修会のお知らせ● 
  
 東京税理士政治連盟は、9月11日(金) 新宿の京

王プラザホテルにおいて内閣審議官の向井治紀

氏を迎え、「マイナンバー制度の最新情報」と題し

た研修会を企画しております。 

  

麹町税政連は．．． 
麹町支部税理士会員の 
皆さまからの会費で 
活動しています。 

年会費は8,400円となっております。 
本連盟では便利な「口座振替」もご利
用いただけます。 
詳細は事務局（03-3264-0049）までお
問い合わせください。 
平成27.7.1現在会員数：310名 

記 
 

開催日時 平成27年9月11日（金）13:00～14:00 
会   場 京王プラザホテル本館5階 
              「コンコードボールルーム」 
講   師 内閣審議官・内閣府番号制度 
             担当室長  向井治紀 氏 
テ  ー  マ マイナンバー制度の最新情報（仮題） 
主   催 東京税理士政治連盟 
参 加 費 無料 
参 加 者 東京都内の税理士を対象 
そ  の 他  36時間研修にカウントされます。 
        研修履歴カードをご持参ください。 

幹事長就任のご挨拶 
              幹事長 村田隆秀 

このたび幹事長を仰せ付かり、2年ぶりに
税政連だよりを発行致しました。ご覧いただ
きまして、当連盟の活動を少しでも知ってい
ただければ幸いです。政治や政治家とどのよ
うに向き合っていくのが望ましいのか考えな
がら、歴代会長・幹事長のご指導の下、運営
して参りたいと思っております。どうぞよろしく
お願い致します。 

麹町税政連活動報告　（ 1月から7月まで ）


